Quadro

13.3.2-11
14 Construção de EEE São Francisco - 02 EEE 2016 -

Quadro

13.3.2-11
15 Construção de EEE Itaparica  -  5 EEE 2016 -

Quadro

13.3.2-11
16

Construção de elevatória de esgoto no distrito de Rio

Preto - 2 EEE
2016 -

Quadro

13.3.2-11
17 Construção de ETE no distrito de Rio Preto 2016 -

Fonte: PMSB de Aracruz. Elaboração: FGV

Cabe salientar que no PMSB de Aracruz foram previstas ações caracterizadas como natureza

contínua, que também deverão ser consideradas pela futura Concessionária, conforme apresentado

no Quadro 3.

Quadro 3

Ações Previstas no PMSB

Projeto

PMSB
Ações

Empreendimento

PMSB

Prazo Inicial

definido PMSB

Prazo Final

definido PMSB

Quadro

13.3-2
02 Gestão e desenvolv. operacional 2016 2045

04 03 Manutenção de Redes e ETEs 2029 2035

04 02 Manutenção de Redes e elevatórias 2021 2028

3.2 Metas do Contrato de Programa

As metas relativas ao índice de economias residenciais atendidas com rede coletora e tratamento

de esgoto na área de abrangência do prestador de serviços, constantes no TERMO ADITIVO DE

CONTRATO DE PROGAMA DE ARACRUZ, no período de concessão é apresentado no Quadro 4.

Página 10 de 44

Quadro 4

Metas de Cobertura do SES

Ano Meta Ano Meta

2022 1,6% 2037 90%

2023 2,1% 2038 90%

2024 2,6% 2039 90%

2025 3,1% 2040 90%

2026 90% 2041 90%

2027 90% 2042 90%

2028 90% 2043 90%

2029 90% 2044 90%

2030 90% 2045 90%

2031 90% 2046 90%

2032 90% 2047 90%

2033 90% 2048 90%

2034 90% 2049 90%

2035 90% 2050 90%

2036 90%

Fonte: Contrato de Programa de Aracruz. Elaboração: FGV

Outro indicador contemplado no TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PROGAMA ARACRUZ, se

refere a Incidência das análises de demanda biológica de oxigênio (DBO) na saída do tratamento

dentro do padrão estabelecido, conforme demonstrado no Quadro 5.

Quadro 5

Metas de Incidência das análises de DBO dentro do padrão estabelecido

Ano Meta Ano Meta

2022 0% 2037 87%

2023 0% 2038 87%

2024 0% 2039 87%

2025 0% 2040 87%

2026 0% 2041 87%

2027 60% 2042 87%

2028 70% 2043 87%

2029 70% 2044 87%

2030 75% 2045 87%

2031 75% 2046 87%